
J7RUK JiSZj

UCHWAŁA NR
RADY MIASTA SOPOTU 

z dnia

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej 
na rok 2025

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 1153, 1436),-

Rada Miasta Sopotu 
uchwala, co następuje

§1

Przyjmuje się sprawozdanie z realizacji rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 
2025, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
§2

Wnioskodawca: 
Komisja Rewizyjna 
Rady Miasta Sopotu

Sprawdzono 
pod względem prawnym

radca prawny



Załącznik do Uchwały Nr
Rady Miasta Sopotu

z dnia

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI ROCZNEGO PLANU KONTROLI 

KOMISJI REWIZYJNEJ NA ROK 2025

Na podstawie Rozdziału 6 Statutu Rady Miasta Sopotu przyjętego uchwałą nr XIII/146/2025 r. Rady 
Miasta Sopotu z dnia 20 maja 2025 r., Komisja Rewizyjna Rady Miasta Sopotu przedstawia Radzie 
Miasta Sopotu sprawozdanie z realizacji rocznego Planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2025.

W 2025 roku odbyło się 7 posiedzeń komisji oraz szereg spotkań zespołów kontrolnych.

Tematami objętymi kontrolą były punkty Planu Kontroli Komisji Rewizyjnej na 2025 rok:

1. Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Sopotu za rok 2024.

a) opinia komisji z wykonania budżetu miasta Sopotu za rok 2024;
b) przyjęcie wniosku w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium Prezydentowi 

Miasta Sopotu za rok 2024.

Punkt zrealizowano w terminie, przyjęto wniosek o udzielnie absolutorium Prezydentowi.

2. Kontrola efektywności działań promocyjnych i marketingowych wykonywanych na 
zlecenie Miasta przez podmioty zewnętrzne w okresie od roku 2020 do 2024.

W trakcie kontroli postanowiono o rozszerzeniu tematu kontrolnego o kolejny rok i kontynuację analizy 
w roku 2026 w celu pokazania szerszego obrazu i przygotowania kompletnych wniosków i 
rekomendacji

3. Kontrola zarządzania Operą Leśną przez BART.

Punkt zrealizowano, przyjęto protokół.

Komisja zaleca działania w celu zwiększenia ilości wydarzeń w okresie od września do kwietnia w celu 
zwiększenia rentowności Opery Leśnej i zmierzenia się z wysokim kosztem utrzymania obiektu.

4. Ocena gotowości Miasta w zakresie bezpieczeństwa Miasta i ochrony ludności w okresie 
stanów nadzwyczajnych i stanu wojny.

Punkt zrealizowano, przyjęto protokół.

Komisja rekomenduje sukcesywne zwiększanie nakładów finansowych na obronę cywilną, rozwój 
działań edukacyjnych i ćwiczeń praktycznych dla mieszkańców, a także kompleksową analizę 
możliwości zwiększenia liczby miejsc schronienia na terenie miasta oraz poprawę stanu technicznego 
obecnie zinwentaryzowanych miejsc.

5. Analiza dotycząca działań związanych z jakością wody pitnej w Mieście Sopot pod kątem 
fizyko-chemicznym.

Punkt zrealizowano, przyjęto protokół.



Przeanalizowane i usystematyzowane zostały procesy realizowane w celu zapewnienia odpowiedniej 
jakości wody pitnej w Mieście.

6. Kontrola efektywności działań związanych z gospodarką odpadami w Sopocie.

Punkt zrealizowano, przyjęto protokół.

Największym wyzwaniem pozostaje sezonowość generowania odpadów oraz wysoki koszt 
funkcjonowania systemu. Zaleca się kompleksową analizę corocznego opracowania dotyczącego stanu 
gospodarki odpadami komunalnymi, obejmującą aspekty finansowe, środowiskowe, organizacyjne i 
społeczne.

7. Kontrola dotycząca bieżącego funkcjonowania Zarządu Dróg i Zieleni w Sopocie pod 
kątem realizacji powierzonych mu zadań.

Punkt zrealizowano, przyjęto protokół.

Komisja przeanalizowała funkcjonowanie ZDiZ w Sopocie i realizację powierzonych zadań. Komisja 
rekomenduje poprawę komunikacji z mieszkańcami i innymi podmiotami dokonującymi zgłoszeń do 
ZDiZ.

8. Spotkanie członków Komisji Rewizyjnej z pracownikami Biura ds. Kontroli i Audytu 
Wewnętrznego UM Sopot.

Na spotkaniu omówione zostały prace Biura ds. Kontroli i Audytu Wewnętrznego w 2025 roku.

9. Kontrola realizacji uchwal Rady Miasta za rok 2024.

Punkt zrealizowano, przyjęto protokół. Ze 160 podjętych uchwał niezrealizowane zostały 4, z czego w 
przypadku trzech z nich brak realizacji dotyczy kwestii sprzedaży nieruchomości, w których to trwają 
procedury formalne zmierzające do finalnej realizacji tychże uchwał.

10, Opracowanie Rocznego Planu Kontroli Komisji Rewizyjnej na 2026 rok.

Punkt zrealizowano, przyjęto projekt Planu na rok 2026.

11. Kontrola działalności spółki Hipodrom sp. z o.o.

W związku z szerokim materiałem dot. kontroli działalności spółki Hipodrom sp. z o.o. temat kontrolny 
z 2025 roku będzie kontynuowany w roku 2026.

PrzcwO'
1A 

tzyjnej

m Karasowski


